РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»
Индекс 368950 РД, пос. Шамилькала, ул.М.Дахадаева,3 те л.55-64-85e-mail: mo__uncuk__raion@maii. г u

ОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2017 г. № $ $ »

О создании межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов по
повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в

Унцукульском муниципальном районе

Во исполнение ст. 20 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации" от 24.11.1995 N 181-ФЗ, пункта 1 Протокола,
утвержденного первым заместителем Председателя Правительства Республики
Дагестан № 1 от 11.08.2017 г. и в целях повешения уровня занятости инвалидов
трудоспособного возраста - постановляю:

1.Создать межведомственную комиссию для рассмотрения вопросов по повышению
уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в Унцукульском
муниципальном районе в составе согласно приложению N 1.

2.Утвердить Положение о межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов
по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в
Унцукульском муниципальном районе (приложению N 2).

3.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте в сети-Интернет
Администрации МО «Унцукульский район».

Глава МО
«Унцукульский район»

ss д
.О-' г, и s.,

едов

Приложение №1
к Постановлению главы МО
«Унцукульский район»
от «J?» вЛ 2017 г. Ш.0

Состав
межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов по повышению
уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в Унцукульском

муниципальном районе

Председатель комиссии: Глава МО «Унцукульский район» - И.
Нурмагомедов

Заместитель председателя комиссии: заместитель главы администрации МО
«Унцукульский район» - М. Гасанова

Члены комиссии:

1.Главный специалист Администрации МО «Унцукульский район» по опеки и
попечительству - К. Магомедалиев.

2.Начальник ЦЗН в МО «Унцукульский район» - М. Нурмагомедов
(по согласованию)

3.Главный специалист МКУ «Отдел по подготовке зоны водохранилища ИГЭС» -
А. Магомедов (по согласованию)

4.Помощник главы администрации по вопросам противодействия коррупции-
Т. Хайбулаева

5.Начальник Управления социальной защиты населения в МО «Унцукульский
район» - А. Гамзатов (по согласованию)

Приложение №2
к Постановлению главы МО
«Унцукульский район»
от » Щ. 2017 г.

Положение
о межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов по повышению

уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в Унцукульском
муниципальном районе

1 .ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 .Межведомственная комиссия для рассмотрения вопросов по повышению уровня
занятости инвалидов трудоспособного возраста в Унцукульском муниципальном
районе (далее - комиссия) является постоянным совещательным органом,
созданным для обеспечения взаимодействия муниципальных организаций,
общественных организаций инвалидов, объединений предпринимателей и иных
организаций в целях:
-увеличения численности работающих инвалидов трудоспособного возраста в
Унцукульском муниципальном районе;
-обеспечения выполнения целевого прогнозного показателя по численности
работающих инвалидов трудоспособного возраста (далее - инвалиды) в общей
численности инвалидов трудоспособного возраста в Унцукульском муниципальном
районе.
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, действующим федеральным законодательством, законодательством
Республики Дагестан и настоящим Положением.
1.3 .Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.

2. ЗА ДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1 .Основными задачами комиссии являются:
обеспечение взаимодействия муниципальных организаций с целью выполнения
целевого показателя и обеспечение подготовки предложений муниципальных
учреждений по достижению целевого показателя.
2.2.Для решения задач комиссия осуществляет следующие функции:
подготовка предложений по организации взаимодействия по обеспечению
выполнения целевого показателя;
подготовка предложений по обеспечению достижения целевого показателя по
результатам рассмотрения:
информации Центра занятости населения в МО «Унцукульский район» о
результатах мониторинга значений целевого показателя;
информации муниципальных организаций, объединений предпринимателей,
общественных организаций инвалидов, иных организаций и физических лиц,
зарегистрированных в установленном порядке в качестве индивидуальных

предпринимателей, вступивших в трудовые отношения с работником,
осуществляющих деятельность на территории муниципального образования
«Унцукульский район» (далее - работодатели), о проводимой работе по достижению
целевого показателя;
проблемных вопросов, возникающих в ходе работы по достижению целевого
показателя.
2.3.Комиссия имеет право в установленном порядке:
привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей
работодателей, представителей муниципальных организаций, объединений
предпринимателей, общественных организаций инвалидов, не являющихся членами
комиссии;
запрашивать от муниципальных организаций, объединений предпринимателей,
общественных организаций инвалидов, не являющихся членами комиссии, и
работодателей материалы и информацию, необходимые для работы комиссии.

3.ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1 .Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее работой.
В период отсутствия председателя комиссии исполнение его обязанностей
осуществляет его заместитель.
3.2.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза
в квартал.
Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее
двух третей ее состава.
Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих
на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства
голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколами.
3.3.Секретарь комиссии информирует членов комиссии о месте, времени
проведения и повестке заседания комиссии, а также оформляет и регистрирует
протоколы заседаний комиссии.
3.4.В течение 10 дней со дня подписания протокола секретарь комиссии направляет
выписки из протокола членам комиссии, муниципальным организациям,
объединениям предпринимателей, общественным организациям инвалидов,
работодателям, которым даны рекомендации.
3.5. Организационно-техническое сопровождение деятельности комиссии
осуществляет Центр занятости населения в МО «Унцукульский район».